<SERMO 5><sup>1</sup>  
<Sermo in festo Innocentium>  
Sermo de Innocentibus fratris Guill*<erm>*i de Lissi

*Herodes mittens occidit omnes pueros qui erant in Bethleem, et in finibus eius, a bymatu et infra.*

**1** *Maria autem conseruabat omnia uerba hec, conferens in corde suo.* Res quedam conseruantur, ne corrumpantur, ut liquores preciosi conseruantur in uasis mundis. Quedam conser*|* 79vb uantur, ne amittantur, ut iocalia. Aliquando conseruantur res, ne transgrediantur, sicut precepta. Istis modis Maria conseruabat omnia uerba. Et nos exemplo eius debemus conseruare uerba sacre Scripture tripliciter: primo, ne cor*<r>*umpantur male exponendo; secundo, ne amittantur obliuioni dando; tertio, ne transgrediantur opere non adimplendo, unde in Prou.: *Conserua precepta patris tui et legem matris tue*, scilicet quantum ad primum; *liga ea in corde tuo iugiter*, scilicet quantum ad secundum; *et cum ambulaueris, gradiantur tecum*, scilicet quantum ad tertium. Hoc autem facere non possumus sine Verbo Incarnato, *transeamus igitur ad Bethle<h>em*, id est ad beatam Virginem, *et uideamus uerbum, quod fecit Dominus*, et rogemus ipsum etc.

*Herodes etc.*

**2** Consuetudo est magnorum principum, ut regum, ducum et talium, quando mittunt pueros suos ad loca remota, associant eis alios pueros, quos induunt eciam cum uestibus similibus cum eis. Sic Christus ueniens in mundum innocens tamquam, suos consimiles sibi associauit et consimili ueste induit, scilicet ueste candida, que est uestis uirginum, et ueste purpura, que est uestis martirum. Vnde Ysa.: *Ecce ego et pueri mei mecum*; et in Apocalypsi: *Ambulabunt mecum in albis, quoniam digni sunt.*

**3** Set Herodes nesciens cognoscere Christum ab aliis, querens unum interficere, omnes interfecit a bymatu et infra, ut occidendo omnes unum interficeret. Et notantur in uerbis istis duo: primo Herodis malicia cum dicit: *Herodes mittens occi* | 80ra *dit omnes*; secundo notatur puerorum innocencia cum dicit: *occidit pueros etc.*, quia “puer” idem est quod “purus aer.” Herodis malicia ex duobus patet: primo ex genere operis cum dicit: *occidit*; secundo ex peruersitate intencionis, quia mittens omnes occidit, uolebat occidere Ihesum. Et ideo omnes occidit ut uideamus maliciam Herodis ex genere operis.

**4** Notandum quod legimus quatuor reges puerorum necatores. Primus fuit Pharao, qui ipsos occidit in flumine. Secundus fuit Nabugodo*<nosor>*,<sup>2</sup> qui uolebat pueros comburere in igne. Tercius fuit Antiochus, qui pueros interficit suspendio et precipicio. Quartus fuit Herodes, qui pueros occidit gladio. Primus necando pueros